

کرونا؛ نمایش همدلی داخلی و خباثت رسانه‌های خارجی

سال‌های پیاپی آن را سبزی می‌کنیم، به جهت چند اتفاق بزرگ در ماه‌ای پایانی آن، سالی تلخ و پر آزمون‌ی برای ملت ایران بوده است. از یکسو در آبان ماه، مردم به جهت یک تصمیم اشتباه بنزینی، با پدیده ناامنی در بسیاری از شهرهای خود مواجه شدند و دیدند دشمن عنودی را که مترصد فرصت بود تا به بهانه‌ای، امنیت و آرامش آنها را نشانه برود. از سوی دیگر، در ۱۳ دی ماه با اقدام ددمنشانه رئیس جمهور امریکا در ترور سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی در غم عزیزترین و امنیت‌آورترین سردار خود نشستند و در روزهای پایانی بهمن نیز با ویروس «کرونا» که سلامتی آنها را نشانه رفته است، روبه‌رو شدند؛ اما آنچه بیش از رنج وجود چنین ویروسی منحوس آنها را آزار می‌دهد فضاسازی مسموم رسانه‌های دشمن است که با پمپاژ خبرهای دروغ و ناامید کننده، فضای ذهنی آنها را موشوش و تخریب کرده‌است.

با بروز و ظهور این ویروس زشت و خطرناک و اشاعه آن در کشور، ملت ما با دو رویکرد مواجه بودند. در یکسو شاهد همدلی و همگرایی همه بخش‌های حاکمیتی نظام اعم از دستگاه متولی مقابله کننده آن یعنی وزارت بهداشت و درمان که همچون سربازانی فداکار در خط مقدم مبارزه با این پدیده قرار داشت، بودیم. در این ۱۰ روزی که از عمر این ویروس منحوس در کشور می‌گذرد، انقدری که از صحنه‌های دیدنی و وصف ناشدنی از رفتار مسئول، پزشک، پرستار و کادر درمانی و خدمه در این ۱۰روز دیده شده است، شیرین و جذاب بود که قطعاً هیچ بیان و قلمی برای وصف آن را نخواهد داشت و چه بسیار صحنه‌های دیدنی که به جهت محدودیت ایجاد شده در نزدیکی دوربین‌ها و خبرنگاران برای ثبت صحنه‌های ایثار کادرهای درمانی، نتوانستند این از خودگذشتگی‌های ماندگار را ثبت و ضبط کنند که یقیناً در کارنامه اخرت این عزیزان ثبت شده است. اما در کنار برخی رفتارهای سودجویانه جماعتی که همیشه اقدام به احتکار ملزومات مردم می‌کردند و در این مقطع نیز با احتکار مواد شوینده و ماسک و... همان رفتارهای زشت احتکار دوران دفاع مقدس را تکرار کردند، بودند بسیاری از مردمی که با هزینه‌های زندگی خود همچون آن شهروند تهرانی زنده و با خرید ماسک و توزیع آن در بین مردم، انسانیت یک انسان مسلمان ایرانی را به نمایش گذاشتند و با همچون آن خانواده عزیز مشکین شهری که هزینه مراسم ختم عزیزشان را تبدیل به چهار هزار یک بهداشتی و در بین شهروندان توزیع کردند. کرونا آزمون سختی است که ما در آن قرار داریم. آزمون‌ی که نشان می‌دهد از حرف تا عمل ما چقدر فاصله است. اگر بپذیریم که صحنه صحنه مبارزه است باید با تمام توان در خدمت کادر درمانی کشور برای ریشه کنی این ویروس منحوس باشیم. دیروز فرمانده صحنه دفاع مقدس و دفاع از حرم، شهید حاج قاسم سلیمانی بود و وزیر بهداشت و همه دستگاه‌های دولت در خدمت این عزیز بودند که اگر چنین نبودند باید به پیشگاه الهی پاسخگو باشند و امروز اگر چه آن فرمانده عزیز در بین ما نیست ولی نسخه عملیاتی او که نمونه‌اش را در سیل فروردین ۱۳۹۸ در سوی حاج قاسم عزیز دیدیم، پیش روی ماست. وقتی می‌بینیم سپاه برای گزندرایی از اماکن عمومی در شهر مقدس قم و همه شهرهای آلوده، با تمام توان در خدمت دستگاه درمانی و بهداشتی کشور قرار گرفته، مفهومش آن است که امروز سنسگر در جای دیگر به فرمانده کسان دیگری هستند که باید از دستورات آنها تبعیت کرد.

اما در آن سوی میدان، در جبهه رسانه‌ای دشمن، سربازانی را می‌بینیم که انسانیت را بوسیده و با پمپاژ تبلیغات مسموم به‌دنبال اهداف خبیثانه خود هستند. از روز چهارشنبه ۳۰ بهمن ماه که خبر ابتلا و فوت دو نفر به ویروس کرونا (۹ کووید ۱۹) منتشر شد، ظرف مدت کمتر از یک هفته موجی از فضاسازی رسانه‌ای توسط بیگانگان شکل گرفت که انگار مبدأ چنین ویروسی ایران بوده است. این طوفان سه‌گمین رسانه‌ای حکایت از موج‌سواری استکبار تبلیغاتی داشته و به واقع بخشی از جنگ شناختی دشمن در این عرصه است.

به این اخبار توجه کنید!

۱- در ژانویه امسال (اواسط دی ماه تا اواسط بهمن) ۲۳۰ هزار گردشگر چینی به ترکیه سفر کردند اما شما نه تنها هیچ خبری از ابتلا مردم ترکیه به این ویروس مشاهده نمی‌کنید، بلکه روز جمعه، دومین ترند توئیتر در این کشور این بود که جلوی ورود ایرانیان به ترکیه را بگیریم! چرا؟!

۲- آمار تلفات کرونا در کشور امارات بیش از ۶۰ نفر است اما چرا خبری به بیرون درز پیدا نمی‌کند؟ چون اقتصاد کشورهایی چون ترکیه، امارات و قطر مبتنی بر گردشگری، هتل داری، خدمات هواپیمایی... است. و اسات و اعلام خبر شیوع کرونا، یعنی نابودی اقتصاد آن کشورها.

۳- کشورهایی مانند عراق، افغانستان و پاکستان، اساساً سیستم قوای برای تشخیص و تست این ویروس ندارند، کشورهای آسیای میانه و جنوب خلیج فارس نیز قطعه‌ای در گیر این ماجرا شده‌اند، اما هیچ خبری از شایعات رسانه‌ای غربی نیست!

۴- در کشور ۳۳۰ میلیون نفری امریکا، چند میلیون نفر مبتلا به آنفلوآنزا شده و حدود ۶۰هزار نفر می‌میرند. در سال ۲۰۱۹فوت‌شدگان آنفلوآنزا، بین ۱۰ تا ۱۶هزار نفر در گزارش «مرکز مدیریت و پیشگیری بیماری(CDC) آمده است، اما چرا اخبار زیادی از آن را نمی‌بینیم؟! ۵- ایران سی‌ویکمین کشوری است که درگیر ویروس کرونا شده است، چرا اخبار آن بعد از چین و حتی بیش از آن ضرب داده می‌شود و در داخل کشور این گونه التهاب آفرینی می‌گردد؟

بپذیریم که پای «جنگ شناختی» در میان است و هدف اصلی در جنگ شناختی - مانند جنگ نظامی- از پای درآوردن حریف است؛ و اهداف میانی برای رسیدن به این هدف اصلی، عبار تند-از: «اعتبار زایی»، «تألمید سازی»، «تاکار نمایشی» و سرانجام «حشود عیت‌زایی» از حاکمیت و نظام است.
روش جنگ شناختی مبتنی بر شوغاسالاری و پروپاگاندای رسانه‌ای است که با بزرگنمایی حادثه، سیاه‌نمایی مصنوعی، خبرسازی جعلی، التهاب آفرینی کاذب، با بهره گیری از رسانه‌های حقبتی و بخصوص مجازی انجام می‌شود. کافی است در همین روزها به اخبار جعلی که از «فیس‌بوک»، «اینستاگرام»، «توئیتر»، «یوتیوب»، «تلگرام» و... منتشر می‌شود توجه کنیم! توجه به اخبار دروغین و تصاویر ساختگی انتشار یافته از شبکه‌های ماهواره‌ای برای ما روشن می‌کند که دشمن با چه امکانات و توانی وارد میدان شده است. مگر با همین حجم از توان در اتفاقات بنزینی آبان ماه، سقوط هواپیمای اوکراینی و شهادت حاج قاسم ورود پیدا نکردندا همه می‌دانیم که استیکار جهانی در سال‌های اخیر یک جنگ «امنیت‌پایه» را محور نبردهای سخت و نرم خود قرار داده است. در تمام این سال‌ها از جنگ‌های تکفیری داعش در اطراف ایران، تا حملات ترورستی در داخل، تا آشوب‌سازی‌های سال ۹۶ و ۹۸، هدف یک چیز بوده است: «امنیت ایران انقلابی» باید زیر سؤال برود!

گاهی این امنیت با هجمه مسلحانه و بمب گذاری مورد اصابت تیرهای دشمن قرار می‌گیرد و گاهی با تویخانه سنگین رسانه‌ای و تبلیغاتی! دشمن، زمانی با خدشه و التهاب آفرینی در «معیشت» مردم، امنیت شهروندان ایران را هدف خود قرار داد و اکنون با هدف خدشه به «سلامت» آنها، به امنیت عمومی و اجتماعی مردم حمله کرده است. آنچه مسلم است این است که برای مقابله با این هجمه سنگین تبلیغات منفی و هدفمند دشمن، چهار راهکار اصلی امیدبخشی، آگاهی بخشی، آرامش بخشی و مقابله هر گونه کرونا هراسی و جلوگیری از بزرگنمایی آن باید دستور کار همه ما باشد و در این مسیر سخت، وظیفه همه ما به‌ویژه رسانه‌ها برای آرامش بخشی جامعه سنگین تر است.

۲

مسئولیت پذیری ایران در مبارزه با کرونا نباید مغلوب جنگ رسانه‌ای شود

«ویروس خبث رسانه‌ای» علیه انتشار یک بیماری در ایران



۳۰ بهمن ۹۸ روزی بود که ایران اعلام کرد اولین مورد کرونا را در کشور شناسایی کرده‌است. اعلام

چنین خبری گویا آژیر آغاز جنگ در تحریریه‌های رسانه‌های مختلف ایران بود. ایران ناگاه از چند جبهه‌مورد حمله قرار گرفت: یک‌سویروس کرونا که تبعات جانی، روانی و اقتصادی خودش را دارد؛ دیگر سو، حملات رسانه‌ای از سوی رسانه‌های مخالف ایران و همچنین حملات سیاسیونی که ایران را در مواجهه با کرونا ضعیف دانسته و از دلسوسوزی برای مردم ایران وارد شدند. آیا ایران در مورد زمان ورود کرونا دروغ گفته بود؟ آیا ایران در مورد تعداد مبتلایان و فوتی‌ها اطلاعات کسان دیگری هستند که باید از دستورات آنها تبعیت کرد.

اما در آن سوی میدان، در جبهه رسانه‌ای دشمن، سربازانی را می‌بینیم که انسانیت را بوسیده و با پمپاژ تبلیغات مسموم به‌دنبال اهداف خبیثانه خود هستند. از روز چهارشنبه ۳۰ بهمن ماه که خبر ابتلا و فوت دو نفر به ویروس کرونا (۹ کووید ۱۹) منتشر شد، ظرف مدت کمتر از یک هفته موجی از فضاسازی رسانه‌ای توسط بیگانگان شکل گرفت که انگار مبدأ چنین ویروسی ایران بوده است. این طوفان سه‌گمین رسانه‌ای حکایت از موج‌سواری استکبار تبلیغاتی داشته و به واقع بخشی از جنگ شناختی دشمن در این عرصه است.

به این اخبار توجه کنید!

۱- در ژانویه امسال (اواسط دی ماه تا اواسط بهمن) ۲۳۰ هزار گردشگر چینی به ترکیه سفر کردند اما شما نه تنها هیچ خبری از ابتلا مردم ترکیه به این ویروس مشاهده نمی‌کنید، بلکه روز جمعه، دومین ترند توئیتر در این کشور این بود که جلوی ورود ایرانیان به ترکیه را بگیریم! چرا؟!

۲ بهارستان

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت:

مجلس شورای اسلامی می‌به دلیل شیوع ویروس کرونا تا اطلاع ثانوی تعطیل شد.

اسدالله عباسی، سخنگوی هیئت رئیسه روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا از تعطیلی مجلس شورای اسلامی تا اطلاع ثانوی خبر داد و گفت: «دکتر نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه‌ای به علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی توصیه‌هایی برای تعطیلی مجلس به دلیل شیوع ویروس کرونا داشته است. وی ادامه داد: تصمیم بر این شد که مجلس شورای اسلامی تا اطلاع ثانوی تعطیل باشد.

۲ خبر

به‌پسند دشمن، چهار راهکار اصلی امیدبخشی، آگاهی بخشی، آرامش بخشی و مقابله هر گونه کرونا هراسی و جلوگیری از بزرگنمایی آن باید دستور کار همه ما باشد و در این مسیر سخت، وظیفه همه ما به‌ویژه رسانه‌ها برای آرامش بخشی جامعه سنگین تر است.

مسئولیت پذیری ایران در مبارزه با کرونا نباید مغلوب جنگ رسانه‌ای شود

«ویروس خبث رسانه‌ای» علیه انتشار یک بیماری در ایران

شهرهای مختلف چین را در طول یک ماه گذشته ادامه می‌دادند و ادامه پروازهای هواپیمایی ماهان نیز برای رساندن کمک‌های انسان دوستانه ایران به مقصد چین بوده است، نه آوردن مسافر چینی به ایران. روزنامه نیویورک تایمز نیز در گزارشی ایران را دومین نقطه کلونی شیوع ویروس کرونا بعد از چین عنوان و بیان کرد ریشه سرایت این ویروس به عراق، بحرین، کویت، عمان، لبنان، امارات و کانادا همه به یک مسافر ایرانی تبار باز می‌گردد.

این در حالی است که تدروس آدراهام، رئیس سازمان جهانی بهداشت گفت: طبق گزارش تحقیقاتی که نتیجه آن روز گذشته اعلام شده سفر اوریل (بهمن ماه) سال جاری یک تاجر عربستانی به نام خالد بن فرحان که همراه همسرش به چین می‌رفت و او هم از تاجران خودرواست منشأ اصلی ویروس کرونا در ایران است. این تیم تجاری برای واردات قطعات خودرو به ایران سفری به تهران داشتند. قبل از ورود آنها به ایران در فرودگاه تهران از ورود همسر چینی این تاجر جلوگیری شده‌است.

قرار گرفتن نام خالدبن فرحان در لیست تلفات وزارت بهداشت عربستان به شروع برخی تحقیقات برای ریشه‌یابی ورود کرونا به ایران انجامید که نتایج تحقیقات فرضیه انتقال کرونا از طریق این افراد را تأیید کرد.

■ ایران، مسئولانه اما بدون پیوست رسانه‌ای
آن چنان که گفتیم، اعلام خبر شناسایی بیمار کرونایی در ایران، مثل همه اتفاقات دیگر در ایران، جنگی رسانه‌ای را علیه کشور رقم زد. در حالی که روزنامه گاردین در گزارشی قم را «هاب» یا مرکز اصلی گسترش ویروس به کل منطقه خاورمیانه عنوان کرد و بیان داشت کشورهای دیگری که شیعیان آن به قم رفت‌وآمد می‌کنند و برای زیارت به قم می‌روند، مانند بحرین، کویت، عراق و لبنان از این طریق به ویروس آلوده شده‌اند. این روزنامه بعد از این، به جمعیتی از مردم عراق و سوریه اشاره کرده که به دسترسی درستی به سیستم بهداشتی ندارند و به دلیل درگیری‌های نظامی در این کشورها آواره هستند و سعی کرده است نشان دهد در صورتی که این افراد دچار این بیماری شوند، ایران مسئول است!

شیکه سعودی العریبه نیز، با انتشار اخبار متفاوت، منشأ انتقال ویروس کرونا به کویت، عمان، بحرین، افغانستان، عراق، لبنان و حتی امارات و کانادا را که مدتها پیش در گیر با این ویروس بوده‌اند، به ورود ایرانیان به این کشورها نسبت داد! العریبه همچنین به نقل از شیرین عبادی خواستار اعمال اقدامات حقوقی علیه ایران به دلیل ادامه داشتن پروازهای هواپیمایی ماهان در طول چند هفته گذشته داشته است. این در حالی است که بسیاری از کشورهای جهان مانند ترکیه همچنان پروازهای خود به سمت

مجلس تا اطلاع ثانوی تعطیل شد

علی ربیعی، سخنگوی دولت هم عصر دیروز در رشته توئیتری نوشت: امروز از اول صبح ستادملی مبارزه با کرونا با حضور دکتر جهانگیری تشکیل شد. اسدالله عباسی، سخنگوی هیئت رئیسه روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا از تعطیلی مجلس شورای اسلامی تا اطلاع ثانوی خبر داد و گفت: «دکتر نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه‌ای به علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی توصیه‌هایی برای تعطیلی مجلس به دلیل شیوع ویروس کرونا داشته است. وی ادامه داد: تصمیم بر این شد که مجلس شورای اسلامی تا اطلاع ثانوی تعطیل باشد.

۲ خبر

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت:

مجلس شورای اسلامی می‌به دلیل شیوع ویروس کرونا تا اطلاع ثانوی تعطیل شد.

مجلس شورای اسلامی می‌به دلیل شیوع ویروس کرونا تا اطلاع ثانوی تعطیل شد.

میلیونی داشتند اما در این دوره نتوانستند بیشتر از ۵۰ هزار رای کسب کنند. عضو شورای مرکزی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب همچنین گفت: این موضوع نشان می‌دهد مردمی که به این جریان رای داده بودند عملکرد مناسبی از آنها ندیدند که برای رای مجدد به آنها قانع شوند، بنابراین با رای دادنند و یا به جریان رقیب یعنی جریان انقلابی رای دادند. چمران با اشاره به کاهش مشارکت مردم در انتخابات اخیر تأکید کرد، در دنیا ۴۲ درصد مشارکت آمار قابل قبولی است اما این آمار در کشور ما بی سابقه است که باید تلاش کنیم تا این موضوع تکرار نشود. وی افزود، این مشارکت پایین البته ناشی از عملکرد ضعیف دولت، مجلس و شوراهای شهر است؛ یعنی زمانی که مردم مشاهده کردند که با وجود یکپارچگی در این نهادهای مهم نتیجه مطلوبی حاصل نشده و کشور دچار وضع

و از نگاه‌های سطحی و نازل به آنان رنج می‌برد و معتقد بود فقط با سلوک، اخلاص و عمل (نه به زبان) می‌توان آنان را به پیشخور حق وارد قند الفتوح امام را مجدداً زنده کرد.

۵- مجاهدت: تلاش ۴۰ ساله و بدون وقفه در راه هدف و تلاش برای دوری از زخارف دنیا برای تألیف قدامت‌ماندن در مسیر مجاهدت، سیره عملی شهید سلیمانی بود. دنیا پرایش بسیار کوچک بود و مجاهدت شانه‌روزی خود را با هدف رسیدن به قرب الهی تنظیم کرده بود که اوچ آن شهادت بود. ۶- مردم گرایی: دور بودن از پرستیز، درجه و حصارهای مدیریتی و قاطی بودن با مردم ویژگی دیگر شهید سلیمانی است. این همان سیره و آورده انقلاب اسلامی است که بعضاً آسیب فراوانی دید اما سردار باظاهر نمانسب رانیز فرزندان ملت مسلم ایران می‌دانست

■ فارس: سردار سر لشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی در گذشت پدر سرلشکر مصطفی ایزدی، فرمانده قرارگاه جنگ‌های نوین قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا را تسلیت گفت. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم در پیامی درگذشت پدر سرلشکر مصطفی ایزدی را به وی تسلیت گفت.

■ ایستنا: در پی برخی اخبار و گزارش‌های مردمی درباره شنیده شدن صدای آژیر طولانی مدت در سازمان انرژی اتمی، بهروز کمالوندی

توضیح داد: صبح روز جمعه طبق پروتکل‌های معمول تست آژیر سازمان انرژی اتمی انجام شد و با توجه به سیستم اتوماتیک به طور کلی ۱۳ دقیقه آژیر به صدا درآمد. سخنگوی سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: هر سه چهار ماه یک بار این تست انجام می‌شود و امری عادی است.

گزارش‌های غیر

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی:

دشمن به بهانه کرونا

دنبال سلب آرامش مردم است

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه دشمن به بهانه کرونا به دنبال سلب آرامش کشور است، گفت: مردم مطمئن باشند مسئولان در کنارشان هستند. آنها هم پیشگیری‌های لازم را انجام دهند.

محمدجواد جمالی در گفت‌وگو با ایستنا، اظهار کرد: دشمن از طریق رسانه‌ها و فضای مجازی می‌خواهد همه مسائل اجتماعی ما را به موضوعی امنیتی تبدیل کند. نمونه آن را در اظهارات پمپئو دیدیم که به‌طور درباره وضعیت کرونا در کشور ما دخالت کرد یا اینکه ترامپ طوری درباره کرونا در ایران صحبت کرد که انگار پادش رفته آنها ما را تحریم داروی کرده‌اند.

وی افزود: دشمنان از طریق فضای مجازی می‌خواهند مردم را بترسانند. سؤال این است که چطور آمار سایر کشورها را اعلام نمی‌کنند. کشورهایی که موارد فوتی‌شان به دلیل ابتلا به کرونا بیشتر از ما بوده است، اینها نشان می‌دهد هدف دشمن سلب آرامش مردم است. این نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه با تأکید بر اینکه باید کرونا در حد خودش دیده شود توضیح داد: باید اذفافی مشخصاً پزشکان متخصص در امور عفونی و ربوی و آنهایی که آموزش‌های لازم را دیدند در توصیه به مردم داری بودند دارند نباید افراد غیرمتخصص در این حوزه اظهار نظر کنند.

جمالی با تأکید بر اینکه جان مردم برای ما مهم است افزود: مردم هم باید درباره جان‌شان حساس باشند حاکمیت تمام کوشش را برای حمایت از مردم انجام می‌دهد آموزش‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها صورت می‌گیرد مردم پیشگیری‌های لازم را کرده و مسائل بهداشتی را رعایت کنند. به‌اندع معادل هم می‌خواهند آرامش جامعه را بر هم بزنند. وی با تأکید بر اینکه مجلس و دولت کنار مردم هستند، افزود: دشمن بعد از اعلام تحریم‌ها به دلیل تعطیل کردن کشور و زدن ضربه اقتصادی از پس باید حواس‌مان به نقشه دشمنان باشد. البته که در عین حال در صورت نیاز باید برخی جاها ظرفیت‌نه تعطیل شود. این کار باید براساس تصمیمات داخلی و نه فشارهای سیاسی بیرون صورت گیرد. جمالی با تأکید مجدد بر اینکه مسئولان در کنار مردم هستند، افزود: مردم مطمئن باشند که ما کرونا را کنترل می‌کنیم و شکست می‌دهیم. کرونا ویروسی است که تاکنون ۴۰ کشور را درگیر کرده و مهم‌ترین راه مقابله با آن پیشگیری و رعایت نکات آموزشی و بهداشتی است.

سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس عنوان کرد ۳ سال حبس در انتظار متشر کنندگان اخبار کذب کرونا

سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، با بیان اینکه انتشار اخبار کذب پیرامون ویروس کرونا کشور را به تعطیلی کشانده و هزاران میلیارد خسارت اقتصادی ایجاد می‌کند تأکید کرد که متشر کنندگان این اخبار به یک تا سه سال حبس مجازات حبس محکوم می‌شوند.

حسن نوروزی در گفت وگو با خبرگزاری ملت، در مورد جرم و نحوه مجازات افرادی که اقدام به انتشار اخبار کذب پیرامون شیوع بیماری کرونا در سطح جامعه می‌کنند، گفت: این اقدام بر اساس قانون مجازات اسلامی نشر اکاذیب محسوب شده و برای افرادی که مرتکب این جرم شوند بین یک تا سه سال مجازات حبس و تعیین شلاق در نظر گرفته شده است.

نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلاتی که به دنبال انتشار این گونه اخبار در جامعه ایجاد می‌شود، ادامه داد: انتشار اخبار کذب در مورد بیماری کرونا باعث بروز نگرانی و رعب و وحشت برای مردم شده و زمینه تعطیلی کشور را فراهم کرده است. این نماینده مردم در مجلس بعد از مردم تبعاتی که انتشار این گونه اخبار در حوزه اقتصادی کشور به همراه دارد، تأکید کرد: انجام این گونه اخبار در دلیل تعطیلی کارخانه‌ها و مجتمع‌های تجاری بزرگ می‌تواند باعث بروز خسارات اقتصادی گسترده شود، همچنین در پی تعطیلی مدارس هم شرایطی فراهم می‌شود که کودکان به تاجار تابستان نیز برای جبران این وقفه ایجاد شده به مدرسه بروند.

سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: انتشار ویروس کرونا امری مقطعی بوده که به زودی مسئولان حوزه سلامت هم در ایران و هم جهان برای رفع این مشکل تدبیری خواهند اندیشید. اما تعطیلی واحدهای تولیدی و اقتصادی هزاران میلیارد خسارت به کشور وارد می‌کند که آسیب ناشی از آن به مردم وارد خواهد شد.

فلاحت پیشه:

اروپایی‌ها دیپلماسی با ایران را به حاشیه رانند

بی تفاوتی اروپایی‌ها در مقابل رأی داده شده در FATF نشان داد که دیپلماسی با ایران را به حاشیه رانده‌اند.

حسنت‌الله فلاحت‌پیشه، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار جی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در تشریح اینکه هرچام در شرایط کنونی عمل‌راهبردی در سیاست خارجی نیست که در دل آن بتوانیم مؤلفه‌های امنیت ملی خود را تأمین کنیم، گفت: بخشی از بازنگرهای اصلی بر جام‌مانند امریکا کنار رفتند و بخشی دیگر هم ختنی شدند؛ بی‌تفاوتی اروپایی‌ها در مقابل رأی داده شده در FATF نشان داد که دیپلماسی با ایران را به حاشیه رانده‌اند.

وی با بیان اینکه تا یک سال آینده تحولات زیادی در دنیا شکل خواهد گرفت، اظهار کرد: در دنیا دوران سراسرنمایی افراطی گری و رادیکالیسم را شاهد هستیم؛ این سراسرنمایی رادیکالیسم در منطقه خاورمیانه شروع شده است و دو شاخه اصلی آن تجاعی و صهیونیستی دچار افول شده‌اند و به تدریج این افول را در امریکا هم خواهیم داشت فلاحت‌پیشه گفت: ایران سیاست خارجی فعالی می‌خواهد که بتواند با استفاده از این شرایط، کشور را پیش ببرد. او تصریح کرد: تئوع بازی ما باید شبیه کشورهایی باشد که در رقابت قدرت هستند، ولی پیش از همه فرایدمی‌گردد کشور چند سکوی بنیادی مانند NPT راهبر و مذاکراتی مثل برجام در پیش روی خود دارد؛ این موارد باید حفظ شوند، چرا که نباید به نقض مقررات متهم شویم ولی با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها، قابلیت‌های مان را گسترش دهیم.